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Merknader til høringsnotat om endring i selskapsloven og lagringsforskriften vedrørende 

transport og lagring av CO2 i undersjøiske reservoarer på kontinentalsokkelen 

 

Det vises til høringsnotat datert 5. april 2022. Vi i A/S Norske Shell er takknemlige for muligheten til å 

bidra med innspill til forvaltningen av dette viktige nye virksomhetsområdet. 

Vi stiller oss bak uttalelsen som er sendt fra Norsk Olje og Gass, men vil gjerne også konkret påpeke 

noen forhold som vi tror med fordel kan tydeliggjøres: 

Konsekvenser for Northern Lights 

I høringsnotatet foreslås endringer i selskapsloven som kan tolkes i retning av at Northern Lights burde 

vært organisert som et partnerskap etter modell av den norske strukturen for tillatelser etter 

petroleumsloven (interessentskap). Samtidig var det opprinnelige valget av Selskap med delt ansvar 

(DA) som selskapsform avklart i dialog med Olje og Energidepartementet. 

Vi ber departementet klargjøre hvorvidt og hvordan Northern Lights kan fortsette sin virksomhet og 

effektivt konkurrere om fremtidige lisenser for lagring av Co2 som et DA dersom endringene foreslått i 

høringsnotatet blir gjennomført.  

Et sentralt punkt vil være hvorvidt departementet ved vurdering av fremtidige søknader om 

lagringsareal vil likestille de faglige og økonomiske ressursene som Northern Lights DA kan trekke på 

hos sine eierselskap med ressursene som dokumenteres hos en foreslått operatør og partnere i et JV. 

Vi ber også departementet klargjøre eventuelle konsekvenser for statsstøtteavtalen til Northern Lights 

DA dersom omorganisering av foretaket til et JV-partnerskap erfares som en nødvendig endring fra 

eiernes side som følge av endringer i selskapsloven og lagringsforskriften. 
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Transparens ved tildeling 

Lagring av Co2 er en ny og potensielt stor industriell mulighet. Samtidig er det av avgjørende 

samfunnsmessig betydning at kapasiteten for lagring av Co2 oppskaleres raskt og effektivt for å kunne 

bli en reell innsatsfaktor mot global oppvarming.  

Det kan forventes at mange aktører vil ønske å konkurrere om tilgjengelig lagringsareal på Norsk 

sokkel.  For å sikre at tildelinger også tydelig signaliserer hvilke egenskaper og kvaliteter norske 

myndigheter vektlegger hos de som får bli rettighetshavere og ansvar for operasjoner, ber vi 

departementet beskrive hvordan det skal fastsettes kriterier for utvelgelse og forvaltningsmessig praksis 

som sikrer transparens i prosessen. Dersom departementet skulle ønske innspill fra industrien, kan det 

innhentes enten gjennom konsultasjon med Norsk Olje og Gass eller direkte fra interesserte selskap. 

Vi mener åpenhet rundt krav, utvalgskriterier og vurderinger av kandidaters egnethet i forhold til disse 

vil være viktig for å sikre at praksis skjer i henhold til sunne konkurranse- og forvaltningsrettslige 

prinsipper i Norge og EU.  

Kanskje like viktig vil det være at alle aktører slik får vite hva som kreves for å kunne bidra til denne 

industribyggingen og at åpenheten legger til rette for rask og effektiv læring og utvikling av denne nye 

bransjen. 

 

 

Dersom det skulle være behov for ytterligere opplysninger vennligst ta kontakt med undertegnede 
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Northern Lights Asset Manager 
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